PREFEITURA MUNICI

Governo do Estado dk PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 000858/2024

24/04/2024 - 08:29:30
Prefeitura de P. Kennedy/ES

CONCORRÊNCIA Nº 006/2023.

Licitação Concorrência Nº 000006/26.... meme erra rien e em
Publicante

Data

Tipo

SELMA HENRIQUES

23/04/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO E PRAZO
PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600004.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E LOCAÇÃO DE CAIXAS
ESTACIONÁRIAS, sendo HABILITADAS as empresas: AOT AMBIENTAL E

EMPREENDIMENTOS TECNICOS LTDA, CS] COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ME, CTRCI - CENTRAL DE TRAT. DE RESÍDUOS CACH. DE ITAP,
FORTALEZA AMBIENTAL E GERENC E RESIDUOS LTDA ME, EVOLUÇÃO
SERVIÇOS E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, GUERRA AMBIENTAL EIRELI,
QUALITAR LIMPEZA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, SA GESTÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI, TOPLIMP SERVICOS LTDA e VISAUTO
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME. Deste modo, fica concedido o prazo de 05

(cinco) dias úteis para apresentação de recursos, conforme previsto no art. 109 da
Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 23 de abril de 2024.
A,

pi
: Pês de Souza

e“da CPL
iessencipal com redação dada pele emenda nº014,

a De O5OS/2D1O, 2,
cam 444 PEL É

| Vitória (ES), quarta-feira, 24 de Abril de 2024, E

RESUMO DO CONTRATO Nº 000192/2023
REFERENTE A: Concorrência Pública nº
0003/2025.
PROCESSO Nº: 001634/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Muniz

Freire- ES.
CONTRATADA: Máxima Construtora LTDA.
CNPJ: 39.760.531/0001-18.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada
para Prestação de Serviço de Construção de Unidades
de Atenção Primária à Saúde (APS) de Porte 1, no
Distrito de Piaçu, neste município de Muniz Freire
- ES.
VALOR: R$ 1.749,999,00 (um milhão, setecentos e
quarenta e nove mil e novecentos e noventa e nove
reais).
VIGÊNCIA: i4 meses,
ASSINATURA: 05 de outubro de 2025.

Muniz Freire - ES, 23 de abril de 2024

GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 1307719

Presidente Kennedy

AVISO DERESULTADODE JULGAMENTO DE.HABILITAÇÃOE PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO.
DE RECURSO DACONCORRÊNCIAPÚBLICA Nº.

|
006/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600004.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 006/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESTINAÇÃO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E LOCAÇÃO DE
CAIXAS ESTACIONÁRIAS, sendo HABILITADAS as
empresas: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS
TECNICOS LTDA, CS) COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ME, CTRCI - CENTRAL DE TRAT. DE RESIDUOS
CACH. DE ITAP, FORTALEZA AMBIENTAL E GERENC
E RESIDUOS LTDA ME, EVOLUÇÃO SERVIÇOS E

SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, GUERRA AMBIENTAL
EIRELI,  QUALITAR LIMPEZA E SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA, SA GESTÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI, TOPLIMP SERVICOS LTDA

e VISAUTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME. Deste
modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de recursos, conforme previsto
no art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 23/04/2024,

Seima Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1307830

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 018/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada em
elaboração e execução de serviços de regularização
fundiária urbana. ABERTURA DÊ LICITAÇÃO: 21 de
maio de 2024, RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
a partir das 8:00h do dia 24 de abril de 2024 até
às 7:59h do dia 21 de maio de 2024. SESSÃO
DE DISPUTA: 8:30h do dia 21 de maio de 2024,
LOCAL DE ABERTURA: www.bll org.br, acesso ao
BLL compras, O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
www. pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2024.062E0700001.01.0014

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal

Protocolo 1307740

. AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0030

OBJETO: Contratação de empresa para O

fornecimento de materiais de consumo (Agua Mineral
e Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo P13), sob
demanda, destinados a atender as necessidades
das Secretarias Municipais e seus setores para O

exercício de 2024.
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 08/05/2024,
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES,
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITÁL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacaoQsantateresa.es.gov.br

Endereço Eletrônico: www. portalde-
compraspublicas.com.br

Santa Teresa, 23 de abril de 2024
Iliani Totola knupp

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 1307662

RESULTADO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Nº004/2024

O Município de Santa Teresa - ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado
de julgamento das propostas da Concorrência
Eletrônica nº 004/2024:
Empresa Vencedora: - MS Construtora Ltda - R$
1,199.953,12,

Santa Teresa, 23 de abril de 2024.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1307770

DA BETANA NA ESPÍRITO SANTO Data: Terca-feira. 23 de Abril de 2024 às 22:22:34 Código de Autenticação: cfe 7a?

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº
002/2024

PROCESSO Nº 2092/2024
ID CIDADES: 2024.056E0500001.09.0002

O Município de Piúma, por meio de sua Agente de
gontratação e Equipe de Apoio, nomeados, pelo
Decreto 2.818, de 10 de abril de 2024, torna público
para o conhecimento dos interessados, que realizará
dispensa eletrônica para Aquisição de inseticidas e
outros produtos químicos para Q abastecimento do
Setor de Vigilância Ambiental da Secretaria Municipal
de Saúde, com critério de juigamento MENOR
PREÇO, na dipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei
nº 14.133/2 21, Decreto Municipal nº 2.791, de 29
de janeiro de 2024 e demais legislações aplicáveis,

rovedor Portal de Compras Públicas (www.por-
aldecompraspublicas.com.br) no dia e horário

abaixo especificado. Data de Início de recebimento
das propostas: às 08h do dia 24/04/2024 - Limite
de entrega das propostas: às 07h:59 do dia
29/04/2024 - Data da fase de lances: 08h às 14h do
dia 29/04/2024. oO aviso estará à disposição dos interessados nos sites:

https://www.piuma.es.gov.br/portal/transparencia.
Maiores informações poderão ser obtidas através do
e-mail ci JOpiuma es covbi:
Piuma/ES, 23 de abril de 2024.

Tamiíris Schunck Santana
Agente de Contratação - Mat. 10156

Protocolo 1307902

Presidente Kennedy

“Aviso de Licitação

Código Cidades nº 2023.058E0600004.01.0002

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
o Resultado de Julgamento de HABILITAÇÃO
da CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 006/2023,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM COLETA E TRANSPORTE DE
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DESTINAÇÃO
DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E LOCAÇÃO DE
CAIXAS ESTACIONARIAS, sendo HABILITADAS as
empresas: AOT AMBIENTAL E EMPREENDIMENTOS
TECNICOS LTDA, CSJ COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ME, CTRCI - CENTRAL DE TRAT. DE RESIDUOS
CACH. DE ITAP, FORTALEZA AMBIENTAL E GERENC
E RESIDUOS LTDA ME, EVOLUÇÃO SERVIÇOS E
SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA, GUERRA AMBIENTAL
EIRELÍ,  QUALITAR LIMPEZA E SOLUÇÕES
AMBIENTAIS LTDA, SA GESTÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EIRELI, TOPLIMP SERVICOS LTDA

e VISAUTO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME, Deste
modo, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para apresentação de recursos, conforme previsto
no art. 109 da Lei nº 8.666/93.

Presidente Kennedy/ES, 23/04/2024,

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1307831

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DEINEXIGIBILIDADE
A Secretaria Municipal de Fazenda de Presidente
Kennedy, Estado do Espírito Santo, com fulcro no
art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/21, bem como
no parecer da douta procuradoria do município, em
atendimento ao requerimento protocolizado sob o
nº 2208/2024, conclui pela INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO com a empresa LATINA TRANSPORTE
E TURISMO LTDA, no valor global de R$ 27.667,20
(vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e sete
reais e vinte centavos), para fornecimento de
auxílio-transporte para atender aos servidores da
Secretaria Municipal de Fazenda.

Presidente Kennedy, 22 de abril de 2024.

Angélica Nobre Rigoni Baiense
Assessora do Financeiro
Decreto nº 069/2023
1) Homologo o parecer Jurídico da Procuradoria Geral
das fls. 33 à 39, desde que preenchidos todos os
requisitos dos pareceres mencionados.
2) Ratiífico o ato de inexigibilidade de licitação
constante neste processo para que produza seus
efeitos legais, nos termos do art. 74 inciso 1 da Lei
14.133/21.
3) Encaminho a Divisão de Contratos para
providências, após a Contabilidade Empenho, onde
autorizo empenho e demais providências necessárias
para o regular tramite processual.

Presidente Kennedy, 22 de abril de 2024,

Carlos Antônio Santiago
Secretário Municipal de Fazenda
Decreto nº 003/2024

Protocolo 1307180

TERMO D E BILIDAD

A Secretaria Municipal de Desenvolvimento da
Agricultura e Pesca de Presidente Kennedy, Estado
do Espirito Santo, com fulcro no art. 74, Inciso I
da Lei Federal nº 14.133/2021, bem como no
parecer da Douta Procuradoria do Município, em
atendimento ao requerimento protocolizado sob o
nº 06485/2024, conclui pela INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO para a contratação de empresa
para concessão de vale-transporte para atender
os servidores públicos pertencente a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e
Pesca, que residem em outros municípios, em favor
da empresa LATINA TRANSPORTE E TURISMO
LTDA., no valor global de R$ 82.737,60 (oitenta
e dois mil, setecentos e trinta e sete reais e
sessenta centavos), por período de 12 (doze)
meses.

Presidente Kennedy - ES, 23 de abril de 2024.

Renato Carlos Gomes
Subsecretário Municipal de Desenvolvimento
da Agricultura e Pesca

1) Homologo o parecer jurídico da Procuradoria-Geral